3

Dv 1502

UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK

— Medizinische Abt. —

DÜSSELDORF

V 822

3.

COMMENTARIUS
MEDICO-PRACTICUS
IN
PHARMACOPOEÆ SUECICÆ
EDITIONEM SEPTIMAM.

AUCTORE
NIC. JOH. BERLIN.

LUNDÆ,
TYPIS BERLINGIANIS,
MDCCCLXIX.
SUMPTIBUS C. W. K. GLEERUP.

COLLEZIONE
di DEDICATOIE
e PARTECIPAZIONI
di LIBRI
EDIZIONI SEPZIALI
e ALTRI DOCUMENTI
di VARI AUTORI
e SOCIETÀ
di VARI PAESI
e DI VARI SECOLI
e DI VARI GENRE

Signorum explicatio:

ꝝ Materiem denotat, nisi ex præscripto medici vel
permissu Superiorum non distribuendam, quæ cum ceteris,
eodem signo notatis, separatim asservanda est.

ꝝꝝ Materiem denotat, nisi ex præscripto medici vel
permissu Superiorum non distribuendam, quæ una cum
ceteris, eodem modo signatis, in armariis obseratis asser-
vetur.

* Materiem denotat, quam in officina pharmaceutica
promptam habere non necesse est, nisi medicus antea po-
stulaverit.

pd. pro dosi.

dd. de die.

d. r. dosi refracta.

2—3—4 dd. bis, ter, quater de die.

< crescendo.

gm gramma vel grammata.

egm centigrammata.

mgm milligrammata.

tabularum medicamentorum

Iuxta tabulam solitariam hoc est tabula medicamentorum
privatis non sumpturnb; sed non numeris quod medicamenta
hac tabulam obligatorie adhibenda non numeris
utriusque numeri tabula medicamentorum.

Canones.

6. Quae in Tabulis B et C enumerantur medicamenta,
ea privatis numquam dispensentur, nisi ad usum distincte
indicatum (externum vel internum) præscripta fuerint, nec
ubi ad internum usum adhibenda erunt, nisi doses accu-
rate fuerint definitæ.

7. Si ad internum usum præscripta fuerit major
medicamentorum vehementium dosis, quam quæ in Tabula
A indicatur, ea ne dispensemetur nisi vel signum exclama-
tionis! vel verbum *sic* a medico adscriptum sit.

tabularum hoc numeris utriusque

tabularum medicamentorum

tabularum medicamentorum

Absinthii summitates, vide Herb. Abs.

Acetas cupricus. Ättifjyrad kopparoxid. Vis tonica, antispasmodica, emetica, venenosa; externe adstringens, irritans, caustica. Usus internus obsoletus; externus, vide Sulphatem cupricum. *Charta ad Fonticulos.*

ꝝ **Acetas morphicus.** Ättifjyrad morfin. Vis anodyna, sedativa, antispasmodica, hypnotica, circulationem parum tantum excitans, nec secretiones, ut opium, cohibens. Cgm 4—5! < 5—10 pd., si reqviritur 2—3 dd. in pulvere vel pilulis vel in solutione (cum gtt. Acid. acet.). Externe in enemate, unguento, injectione hypodermatica. Præstat ejus loco adhibere Chloretum morphicum, compositionis haud mutabilis, in aqua totum solubile. Cave sales alkalinos et metallicos, tannica.

Acetas natricus. Ättifjyradt natron. Vis refrigerans, diuretica, urinæ aciditatem minuens, aperiens. (Motus febriles, inflammations leviores, affectiones hepatis). Gm 2—4 pd. 5—4 dd. in pulvere vel potius in solutione (gm 20—40 ad aquæ cum syr. gm 150, cochl. pd.). Cave acida salesque acidos.

Acetas plumbicus. Ättifjyrad blyoxid, reñadt blysoeker. Vis adstringens, hæmostatica, venenosa. (Hæmorrhagiæ, blennorrhœæ, diarrhoeæ, sudor hecticus, purulentia nimia; blennorrhœæ, excoriaciones, angina, corryza). Cgm 4—5—5 < 10—15 pd. 2—6 dd. (sæpe cum Opio vel Acetate morphico nec Chloreto) optime in pulvere; etiam in pilulis vel solutione aquosa, additis Ac.

acetici guttis. Externe in collyrio, injectione vel gargaris-
mate egm 15—30—40 ad gm 30; in enemate egm 20—
40, in unguento 1: 10. Cave substantias plurimas, sive
minerales sive vegetabiles; ubi solutio clara queritur, evi-
tanda sunt etiam preparata Opii (excipe Acet. morph.) Cfr
sequens.

Acetas plumbicus crudus. Saccharum Sa-
turni. **Blysofer.** Usus pharmaceuticus et externus. Vide
supra. *Acetas plumb., Solutio Subacetatis plumbici.*

Acetas strychnicus, vide Nitratrem strychn.

Acetum. Acetum commune. **Ättika.** Continet 4
pc. acidi anhydri. Vis refrigerans, adstringens, antiseptica,
antalkalina; externe adstringens, irritans, desinificiens. (Mo-
tus febries, scorbutus, haemorrhagiæ; febres exanthematicæ,
typhus, sudor nimius, epistaxis, metrorrhagia, contusiones).
Ad potum p. 1—2 cum p. 10 aquæ; antidotum narcoti-
corum (opium), veneno antea remoto, vel alkaliorum cochl.
1—2 saepius. Ad lavandum et in fomento vel merum vel
cum aquæ ana p.; in gargarismate vel injectione p. 1—2
ad p. 10; in enemate gm 30—50. Cave oxida, sales ba-
sicos, carbonates, tartratem kalicum, saponem. *Acetum
aromaticum.*

Acetum aromaticum. Loco Ed. VI. **Ättika.**
(Aetherol. Rosm., Aeth. Lavand., Aeth. Junip.,
Aeth. Cedro, Aeth. Menthae pip. ana p. 1, Aeth. Caryoph.
p. 3, Spir. conc. p. 100, Ac. acet. p. 100, Aceti p. 1000).
Vis odore excitans, desinificiens. Usus externus ad lotio-
nes et fumigationes.

Acetum Scillæ. **Öjölökättiä.** (Bulbi Scillæ p.
1, Ac. acetici p. 2, Aqu. dest. p. 8). Gm 1—5 pd. vel

gm 4—15 dd. in mixturi, ubi etiam Bicarbonate kalico vel Supercarb. ammon. pyroleoso neutrum redi potest.
Oxymel Scillæ.

ꝝ **Acetum thebaicum.** Loco Liquoris sedativi. (Opii dep. p. 1, Ac. acetici p. 3, Aqu. dest. p. 7). Cgm 50 ad gm $4\frac{1}{2}$! < pd. (gm 4 = gtt 20—25).

Acidum aceticum. Ac. acet. dilutum. **Ättifſyra.** Continet 25 pc. ac. anhydri; p. sp. 1,040. Usus pharmaceuticus et chemicus. *Oxymel.*